II. Edition

Vorbemerkung:

1. Die Edition stellt der *Nova expositio* von Ms. Ripoll 42 die entsprechenden Abschnitte der *Alia musica* gegenüber.
2. Der Text von Ms. Ripoll 42 wird in seiner originalen Schreibweise vorgelegt.
3. Die Wiedergabe des *Nova expositio*-Texts aus der *Alia musica* erfolgt nach Challey.

Rip
<Primus tropus>

1 A PRIMA specie diapason,
que est .o., inchoatur primus tropus,
et finitur in .e., ipsius forma
conclusa ipso diapente,

qui habet septem differentias.

2 Primam in .o., que differentia
habet duo loca: se, sicut est *Seculorum amen*. Ant. *Veniet dominus et non*; .i. enarmonium remissum,
vt Ant. *Apertis thesauris suis*.

3 Secundam differentiam in .m., que habet unum locum ses-
quioctauum remissum, ut *Seculorum amen*. Ant. *Venit lumen tuum*.

4 In qua corda est rursus tertia
differentia, que habet tria loca: se,
vt Ant. *Canite tuba in Sion*, et dia-
tesseron remissum, vt Ant. *Ecce nomen domini*, et diapente remis-
sum, ut Ant. *Intempesta nocte*.

5 Est autem hec differentia: *Se-
culorum amen*.

AM
<Primus tropus>

A prima quoque specie dia-
pason, quae est mese, id est o, incho-
atur primus tropus: finiturque in
diapente remissum, quod est e,

et haec est forma NOANNOEANE:

habet autem 5 differentias et 9 lo-
ca in nocturnis.

Est namque prima differentia
in o quae habet duo <loca>, pri-
mum in se: *Veniet dominus*, secun-
dum in i enarmonio remisso: *Aper-
tis thesauris suis*.

Secunda vero differentia in m
lichanos meson,

quae habet tria loca in se: *Canite
tuba*. Diatessaron remissum in e:
Ecce nomen Domini, diapente re-
missum in c: *Intempesta nocte*.

6 Quarta autem differentia huius tropi est in .i., que habet unum locum diatesseron remissum, ut *Seculorum amen.* Ant. *O beatum pontificem qui.*

7 Quinta autem differentia est in .h., que habet unum locum: se, ut *Seculorum amen.* Ant. *Inclinans se Ihesus scribebat.*

8 Sexta uero differentia est in .e., que habet tria loca: se, ut *Seculorum amen.* Ant. *Euge serue bone,* et sesquioctauum intensum, vt Ant. *Speciosus forma.* Remissum, ut Ant. *Qui celorum contines tronos.*

9 Ideo igitur primi tropi sunt .vij. differentie et .xii. loca, concluditurque eius forma supra diapente, quamuis quidam tonum ad grauem addiderint partem, id facientes, quia eum concludit tercius locus tercię differentie et eum locum habet proprium quarta differentia, cuius differentię cantus semper inchoatur a parhypate hipaton.

10 Hiccirco eum sesquioc-tauum in melodia primi tropi quidam posuerunt, dum rationabili-ter in ea poni non debeant, nisi que eius perficiunt melodiam et in quibus cordis sunt differentie ipsius tropi.